
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordinanza Sindacale n.2 del 30 gennaio 2025 
 
 

Oggetto: Trasporto e sepoltura  per la salma di C.A. 
 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che il sig. C.A., le cui generalità vengono omesse ai sensi 
del D.Lgs. 30/06/2003 n.196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” ma che risultano agli atti del competente Ufficio è deceduto in data 
29/01/2025 presso la Residenza Sanitaria Assistenziale Sant’Antonio; 

VISTA la comunicazione pervenuta in data odierna dalla predetta R.S.A., 
con la quale viene comunicato a questo Comune che il sig. C.A. residente in 
vita nel comune di Lentini e per la quale viene chiesto di provvedere al 
funerale in quanto la moglie ha dichiarato di non poter provvedere alle 
esequie, né tanto meno sono in grado di sostenerle i componenti del nucleo 
familiare; 

SENTITO l’ufficio dei servizi sociali del Comune che rappresenta, così 
come dichiarato dalla moglie, che il nucleo familiare versa in condizioni di 
disagio economico e che sussistono motivi di pericolo igienico/sanitario;  

CONSIDERATO  che per motivi di sanità pubblica è, comunque, necessario e 
urgente procedere al trasporto e alla tumulazione della salma; 

VISTO che il regolamento vigente in materia prevede l’obbligo della sepoltura 
degli indigenti; 

VISTA l’urgenza di un immediato intervento; 

RICHIAMATO l’art.50 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii..  

 



ORDINA 
• Di dare atto che quanto specificato in premessa si deve intendere 

riconfermato e trascritto; 

• Di affidare alla ditta “Angeli del Cielo s.r.l.s.” con sede in Lentini nella via 
Manzoni n.159  P.I. 01870220892, il servizio di trasporto e sepoltura del 
defunto C.A. 

• Di dare mandato al Responsabile del Settore 9 – Manutenzioni – 
Protezione Civile – Cimitero di porre in essere i consequenziali adempimenti 
gestionali derivanti dal presente provvedimenti 

 
Lentini, 30/01/2025 
 

   
     

 

    

     
 
 
 


	ORDINA

